Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.03.2015 № 183
пгт. Ноглики

Об  утверждении  административного
регламента исполнения муниципальной
функции  "Осуществление
муниципального  контроля  за
обеспечением  сохранности
автомобильных  дорог  общего
пользования  местного  значения
муниципального  образования
"Городской округ Ногликский"

В целях организации муниципального контроля за обеспечением сохранности
автомобильных  дорог  местного  значения,  в  соответствии  с  п.  5  ч.  1  ст.  16
Федерального закона от 06.10.2013 №131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  п.  1  ст.  13  Федерального
закона  от  08.11.2007  №196-ФЗ  «О  безопасности  дорожного  движения»,
Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и
индивидуальных  предпринимателей  при  осуществлении  государственного
контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь ст. 6.2, п. 7 ст. 36
Устава  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,
постановлением администрации муниципального образования «Городской  округ
Ногликский»  от  28.01.2014  №53  «Об  утверждении  Порядка  осуществления
муниципального  дорожного  контроля  за  обеспечением  сохранности
автомобильных  дорог  местного  значения  в  муниципальном  образовании
«Городской  округ  Ногликский»,  администрация  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  административный  регламент  исполнения  муниципальной
функции «Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности
автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения  муниципального
образования «Городской округ Ногликский» (прилагается).

2

2. Возложить обязанности по осуществлению муниципального дорожного
контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в
муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» на инженера отдела
жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования
«Городской  округ  Ногликский»  Буга  Андрея  Витальевича  и  на  главного
специалиста  2  разряда  отдела  строительства  и  архитектуры  администрации
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  Лысенко  Татьяну
Васильевну.

3. Отделу  жилищно-коммунального  хозяйства  администрации
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  (В.П.  Данилов)
обеспечить  размещение  административного  регламента  исполнения
муниципальной  функции  «Осуществление  муниципального  контроля  за
обеспечением  сохранности автомобильных  дорог  общего  пользования  местного
значения муниципального образования «Городской округ Ногликский» в Реестре
государственных услуг.

4. Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Знамя  труда»  и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ
Ногликский» в сети интернет.

5. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
первого вице-мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Галченко  М.В.  и  вице-мэра  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский» Гурьянова А.В.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский» С.Н. Балакан

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ